
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 31 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ 

 КИРОВСКОГО  РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

      

ПРИКАЗ 

 

Номер                                    

документа 

Дата                                                

составления 

135-ОД 29 августа 2024 года 

 
О назначении состава 

бракеражной комиссии 

 

 

 На основании Постановления Главного государственного врача РФ от 

27.10.2020г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» и с целью организации сбалансированного и 

рационального питания детей для формирования здорового образа жизни, охраны и 

укрепления здоровья, обеспечение социальных гарантий воспитанников, строгого 

выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, 

выполнением норм калорийности, а также осуществления контроля по организации 

питания в ГБДОУ в 2024-2025 учебном году 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год в следующем 

составе: 

Председатель комиссии: Потрашкова М.Е. 

Члены: 

Михалевич М.В. – мед сестра 

Некипелова С.С. – заместитель заведующего по АХР 

Яковлева Т.Б. – воспитатель 

Волкова И.В. – повар 

2. Утвердить План работы комиссии на 2023-2024 учебный год. 

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной 

комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ 

детский сад № 31                                                                                   М.Е. Потрашкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждаю 

_______________ 

заведующий ГБДОУ 

Детский сад № 31 

М.Е. Потрашкова 

Приказ от 29.08.2024 № 135 

 

 

 

 

 

План работы бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год 

 

 

Мероприятия Сроки выполнения Ответственный 

Проведение организационных 

совещаний 

3 раза в год Председатель комиссии 

Контроль санитарного 

состояния транспорта при 

доставке продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

Отслеживание составления 

меню в соответствии с нормами 

и калорийностью блюд 

ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации 

продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии в 

присутствии кладовщика 

Отслеживание технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

1-2 раза в неделю Члены комиссии 

Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока 

Постоянно Члены комиссии (мед 

работник, председатель) 

Разъяснительная работа с 

педагогами 

3 раза в год Председатель комиссии, 

мед работник 

Работа с родителями (на общих 

собраниях) 

2 раза в год Председатель комиссии 

Отчет на педагогическом совете 

ДОУ 

Декабрь 

май 

Председатель комиссии 

 
 

 

  

   


		2024-09-05T11:25:09+0300
	Потрашкова М.Е.




